株式会社 富山銀行

〒933-8606 富山県高岡市下関町３番１号 (TEL) （0766）21-3535

 (URL) https://www.toyamabank.co.jp/

BANK OF TOYAMA NEWS LETTER

２０２２年５月２０日

各 位                              株式会社 富山銀行

当行本店ビルのグリーンライトアップについて

～環境省「＃環境の日はグリーン」の取組みに賛同～

株式会社富山銀行（頭取 中沖 雄）は、環境基本法（平成５（1993）年施行）において「環

境の日」と定められている６月５日に、下記のとおり当行本店ビルの特別ライトアップを実施い

たしますのでお知らせいたします。

環境省の取組みの１つとして、「環境の日」の認知度向上および環境問題への更なる意識向上を

目的に、「＃環境の日はグリーン」が日本全国で展開されます。

その取組みに賛同し、当行本店ビル西側前面壁にて行っているライトアップを、環境について

想起させる「グリーン」の特別ライトアップとして実施するものです。

記

１．実施概要

場 所 実施内容 実施日および点灯時間

富山銀行 本店ビル

（高岡市下関町３番１号）

環境について想起させる

「グリーン」に特別ライトアップ

６月５日（日）環境の日

19：00 ～ 21：00

【参考】「＃環境の日はグリーン」について

「環境の日」における新しい取組の一つとして、「#環境の日はグリーン」が６月５日に日本

全国で展開されます。

（１）特別ライティング

「環境の日」において、日本全国のライトアップを実施しているランドマーク約 250 施設

が協力し、環境について想起させる「グリーン」の特別ライティングを実施。

（２）ハッシュタグ企画

SNS 上のフォトグラファーが協力し、ハッシュタグ「#環境の日はグリーン」と付けて日

本各地の参画施設の写真を SNS（Twitter、Instagram）に投稿することで、本企画の趣旨・

目的を知っていただく契機とする。

※「＃環境の日はグリーン」公式 HP は以下の URL を参照してください。

https://www.env.go.jp/guide/envmonth/green/

以 上

本件に関するお問い合わせ

富山銀行 総合企画部（中嶋） ＴＥＬ 0766-27-0156